ПАНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ПРОТОКОЛ
публичных слушаний по рассмотрению Проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки Пановского сельского поселения Палехского муниципального района Ивановской области
01.06.2021 г. 14.00                                                                             д. Паново
Место проведения: здание администрации Пановского сельского поселения.
Присутствовали: 11 человек.
Председатель: Прохорова Марина Валерьевна – Глава Пановского  сельского поселения.
Секретарь:  Кузнецова Татьяна Валентиновна - специалист 1 категории администрации Пановского сельского поселения.
Повестка дня:
 Рассмотрение Проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки Пановского сельского поселения Палехского муниципального района Ивановской области.
Выступили:
Прохорова Марина Валерьевна – Глава Пановского сельского поселения. Она довела до участников слушания проект по внесению изменений в Правила землепользования и застройки Пановского  сельского поселения Палехского муниципального района Ивановской области, а именно пояснила, что Проект Решения «О внесении изменения в решение Совета Палехского муниципального района от 21.12.2017 № 100 « Об утверждении Правил землепользования и застройки Пановского сельского поселения Палехского муниципального района Ивановской области и о внесении изменений в некоторые решения Совета Палехского муниципального района» подготовлен в соответствии с Федеральным законом от 23.06.2014 №171-ФЗ (в редакции от 27.12.2019 «О внесении изменений в земельный кодекс РФ и отдельные законодательные акты РФ», в частности в соответствии с частью 12 статьи 34 Закона, которая гласит, что «до 1 января 2021 года орган местного самоуправления поселения, орган местного самоуправления городского округа обязаны внести изменения в правила землепользования и застройки в части приведения установленных градостроительным регламентом видов разрешенного использования земельных участков в соответствие с видами разрешенного использования земельных участков, предусмотренными классификатором видов разрешенного использования земельных участков.
На основании данной статьи Закона была проведена работа по внесению изменений в Правила землепользования и застройки в части установления видов разрешенного использования в соответствии с классификатором видов разрешенного использования земельных участков, утвержденным Приказом Министерства экономического развития РФ от 01.09.2014 №540 «Об утверждении классификатора видов разрешенного использования земельных участков».

Решили:
1.	Рекомендовать главе Пановского сельского поселения подготовить заключение по проекту и направить  в Совет Палехского муниципального района для принятия Решения о внесении изменений и дополнений в Правила землепользования и застройки Пановского сельского поселения Палехского муниципального района Ивановской области», утвержденные Решением Совета Палехского муниципального района от 21.12. 2017 г.         № 100.
2. Направить Проект внесения изменений в Правила землепользования и застройки Пановского сельского поселения Палехского муниципального района Ивановской области Главе Палехского муниципального района для принятия соответствующего решения.

3. Результаты публичных слушаний обнародовать.
Результаты голосования:
«За» - 11   «Против» - нет   «Воздержались» - нет.

Председатель:                                                                          М.В. Прохорова

[bookmark: _GoBack]Секретарь собрания:                                                               Т.В. Кузнецова